
Český výrobce vozíků, nábytku a příslušenství 
pro zdravotnictví a sociální služby

Katalog produktuo



Informace o společnosti 

Společnost Klaro je tradiční český výrobce vozíků, nábytku a příslušenství pro zdravotnictví, sociální služby 
a další obory. Společnost byla založena v roce 1994. Neustále se dynamicky rozšiřuje a roste, a to i bez toho, 
aby se musela spoléhat na zahraniční kapitál. Za svoji třicetiletou historii se jí díky důrazu na kvalitu výrobků 
podařilo zaujmout přední pozici v rámci českého trhu, ale také proniknout na trhy v zahraničí.
 
Exportujeme do více než 30 zemí světa. Mezi hlavní produkty společnosti Klaro patří nábytek a vozíky pro 
zdravotnická zařízení a zařízení poskytující sociální péči včetně široké nabídky doplňků a příslušenství. 

1

Nabízíme skříně v lakovaném i nerezovém provedení včetně sestav, vozíky se zásuvkami, roletami, policemi 
nebo dokumentací. Dále mobilní vybavení pro operační sály, nerezové držáky a stojany, vozíky pro manipulaci 
s prádlem a odpady, stoly a další nábytek. 

Jsme schopni zajistit návrh vybavení kompletních místností, například sesteren, ordinací, laboratoří, lékáren, 
gastronomických provozů nebo technických místností. Naši technici v případě potřeby provedou zaměření 
prostor a vytvoří individuální návrh řešení.

2



Nyní nabízíme následující volitelné barevné prvky:  
 
- Barevná čela a krytky madel zásuvek 
- Barevné ochranné rohy 
- Barevné nárazníky u vozíků BASIC a PROFI 
- Barevné krytky ergonomických tlačných madel

MODUL SYSTÉM 

Vysoce variabilní modulový systém sestávající z robustních kovových multifunkčních skříní, vozíků a regálů 
uzpůsobených tak, aby umožňovaly sdílené používání modulových košů a usnadňovaly přehledné skladování 
nejrůznějších zdravotnických potřeb.
 
Poskytuje variabilitu a univerzálnost umožňující přizpůsobení systému jakémukoli interiéru, možnost sdílení 
modulových košů mezi různými typy nábytku a použití štítků usnadňujících uspořádání uloženého materiálu.
 
Barevné prvky umožňují vytvářet zcela individuální a originální barevné kombinace.

3 4



MULTIFUNKČNÍ SKŘÍNĚ 

Nabízíme skříně a skříňové sestavy z oceli s antimikrobiálním povrchem nebo nerezové oceli s možností 
individuálního řešení. 

Skříně se vyznačují odolnou a robustní konstrukcí, umožňují použití uzamykatelných plných nebo prosklených 
dveří, nabízejí možnost použití modulových košů nebo polic a lze je přizpůsobit potřebám zákazníka. 

5

Lze specifikovat individuální barevné kombinace podle požadavků zákazníka. Skříně lze kombinovat v libovolné 
konfiguraci.

6



MULTIFUNKČNÍ VOZÍKY 

7

K produktům, které nejvíce charakterizují naše zaměření, patří vozíky pro uchovávání a převoz zdravotnického 
materiálu, které je možné opatřit širokou škálou doplňků. Jedná se například o výklopné boxy na léky, držáky 
jednorázových rukavic, skládací stolky, odlamovače ampulí, kontejnery na použité jehly, koše, odkládací kapsy, 
držáky infuzí nebo desinfekce a mnoho dalších typů příslušenství.

Díky použití inovovaných tlačných madel poskytují ještě lepší manévrovatelnost a variabilita uspořádání 
zásuvek umožňuje jejich přizpůsobení pro konkrétní účely použití.

Naše mobilní skříně a multifunkční vozíky jsou určeny také pro přepravu materiálů. Umožňují použití 
modulových košů nebo polic. Mohou být vybaveny roletami nebo uzamykatelnými dveřmi. 
 
Skříně a vozíky nabízíme v několika variantách a je možné navrhnout a vyrobit atypické verze podle 
individuálních potřeb zákazníků.

8



Naše zdravotnické vozíky pro urgentní péči nebo pro použití na operačních sálech umožňují instalaci široké 
škály příslušenství, jako jsou výklopné boxy na léky, odlamovače ampulí, resuscitační podložky, elektrické 
zásuvky, držáky kyslíkových lahví, držáky infuzí a další příslušenství.
 
Náš sortiment zahrnuje pečovatelské vozíky, anesteziologické vozíky, vozíky na léky, převazové vozíky, 
resuscitační vozíky, vizitové vozíky, sádrovací vozíky nebo vozíky pro patologii.  

9

MULTIFUNKČNÍ VOZÍKY 

Vozíky pro obsluhu pokojů a ošetřovatelské vozíky jsou vybaveny koly pro tvrdé nebo měkké povrchy a zákazníci 
si mohou vybrat verzi s dveřmi nebo bez dveří a s možností uzamknutí. Vozíky pro obsluhu pokojů lze doplnit 
držáky na vaky nebo policemi.
 
Vozíky lze vybavit různými pracovními deskami - nerezovou pracovní deskou opatřenou antivibrační výztuhou 
s volitelným zvýšeným okrajem nebo plastovou pracovní deskou s pevným okrajem. 

10



PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO VOZÍKY 

Multifunkční vozíky lze vybavit příslušenstvím určeným pro různé účely - pečovatelské služby, 
anesteziologii, přepravu léků, přepravu obvazového materiálu, resuscitaci, ale i vizitové nebo sádrovací 
vozíky. Příslušenství k vozíkům umožňující přizpůsobit vozíky pro jakýkoli účel podle požadavků zákazníků.  
 
Příslušenství zahrnuje: 
 
držáky na vaky, vaničky, výsuvné stolky, sklopné stolky.

11

Držáky desinfekce, výklopné boxy, odlamovače ampulí, odpadkové koše

12



PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO VOZÍKY 

Otočné stolky, skříňky, odnímatelné police, kontejnery na použité jehly

13

Držáky infuzí, držáky rukavic, držáky kyslíkových lahví, resuscitační podložky

14



PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO VOZÍKY 

Zásuvkové lišty, kapsy na dokumenty, držáky štítků, držáky modulových košů

15

Výklopné kapsy, drátěné koše, zásuvky na notebooky, držáky speciálního vybavení, LED lampy

16



MODULOVÉ KOŠE 

Modulový systém umožňuje sdílení košů mezi různými typy nábytku. Koše lze označit štítky, které usnadňují 
uspořádání uložených materiálů.
 
Modulové koše lze variabilně rozdělit na oddíly pomocí přepážek. Koše jsou nabízeny v různých rozměrech 
a hloubkách a jejich použití je velmi flexibilní.

17 18



VOZÍKY UNI-TRANS 

Tyto vozíky slouží k přepravě materiálů uložených v modulových koších. Vozíky jsou vybaveny plastovými 
lištami pro vkládání košů. Umožňují snadnou manipulaci díky otočným kolům vybaveným brzdami.
 
Existuje několik variant těchto vozíků s různými rozměry a kapacitou. Do vozíku lze současně ukládat 
modulové koše různých hloubek.

19 20



PLATOVÉ VOZÍKY 

Pro rozvoz potravin a nápojů nebo materiálů se používají nerezové platové vozíky s pevnými nebo 
odnímatelnými platy. Jsou nabízeny v různých velikostech. Vyznačují se vysokou nosností až 200 kilogramů 
a robustní konstrukcí. Standardně jsou vybaveny koly pro tichou manipulaci, z nichž 2 jsou opatřena brzdami. 
 
Naše platové vozíky se zásuvkami jsou kombinací platového vozíku a zásuvek pro ukládání materiálů nebo 
košů. Na tyto vozíky lze opět instalovat širokou škálu dalšího příslušenství. 

21

Možnost výběru barev zásuvek, krytek a ochranných prvků.
 
Vyrábíme také plně nastavitelné jídelní stolky pro vybavení pacientských pokojů. Stolky mají antimikrobiální 
úpravu, mohou být vybaveny odkládacími koši a jejich mobilita je zajištěna použitím kol vybavených brzdami.

22



INSTRUMENTAČNÍ STOLKY 

Naše výrobky pro operační sály zahrnují také instrumentační stolky s manuálním nebo hydraulickým 
ovládáním. Konstrukce je samozřejmě vytvořena pro bezpečný provoz operačního sálu a možnost důkladné 
sterilizace.
 
Některé stolky jsou vybaveny hydraulickým zvedacím systémem, který usnadňuje manipulaci se stolkem. 
Hydraulický teleskopický systém je chráněn proti úniku hydraulické kapaliny. Deska vozíku je otočná a 
umožňuje nastavení o 360°. Kola vozíku jsou pro zajištění bezpečnosti vybavena brzdami.

23 24



VÝROBKY PRO INFEKČNÍ ODPAD 

Nabízíme také výrobky pro nakládání s infekčním odpadem. Patří mezi ně nerezové aseptické mísy, nerezové 
kontejnery, vozíky pro přepravu vaků s infekčním odpadem s možností uzavření vaku, nerezové odpadkové 
koše nebo mobilní stojany na vaky snohou otevíranými víky.
 
Všechny naše výrobky splňují vysoké bezpečnostní standardy pro zadržování nebezpečných materiálů a pro 
snadné čištění a dezinfekci.

25 26



INFUZNÍ STOJANY / DRŽÁKY

Modernizované mobilní infuzní stojany umožňují výškové nastavení a jsou vybaveny kolečky s brzdami. 
Konstrukce je robustní a nově je opatřena plastovou rozetou pro zvýšení pevnosti. 
 
Infuzní stojany jsou dodávány s několika typy infuzních držáků a také s nerezovými odkládacími plochami, 
odkapávacími miskami nebo nerezovými koši.

27 28



STOJANY, SCHŮDKY, DRŽÁKY 

Naše portfolio zdravotnického vybavení zahrnuje také nerezové stojany na podložní mísy a močové lahve, 
stojany na zástěry pro rentgenová pracoviště, stojany na operační roušky, schůdky a různé nerezové pojízdné 
stojany.
 
Naše výrobky se vyznačují vysokou mírou flexibility a umožňují přizpůsobení podle specifických potřeb 
konkrétního zákazníka.

29 30



SKŘÍNĚ, STOLY, DŘEZY

Kompletní sady nábytku, vozíky a další vybavení sesteren, ordinací, pokojů nebo jiných prostor ve 
zdravotnických nebo sociálních zařízeních. 
 
Individuální návrhy podle vašich požadavků. Přizpůsobení barvy, parametrů (např. nosnosti), materiálů atd.

31

Při výrobě dřezů a skříněk spolupracujeme s dodavatelem nejlepších italských dřezů a komponentů z nerezové 
oceli, který má širokou nabídku různých velikostí a tvarů dřezů, a to jak z materiálů AISI304, tak AISI316.
 
 
Na základě speciálních požadavků zákazníka je možné nabídnout dřez na míru, který je téměř k nerozeznání 
od klasického lisovaného dřezu.

32



REGÁLY

Nabízíme nerezové regály s volitelnými modulovými koši nebo policemi. Regály poskytují vysokou variabilitu 
a možnost vytvoření libovolné konfigurace. Vyznačují se pevnou a odolnou konstrukcí a koše jsou výklopné. 
 
Pro skladování materiálů a zařízení nabízíme závěsné stěny a drátěné výrobky. Mají nerezovou konstrukci, 
závěsné koše, držáky na boty nebo jiné typy držáků. Jsou dodávány s upevňovacími prvky pro uchycení a 
nabízejí možnost atypického provedení. 

33 34



Obsah

1 Informace o společnosti
3 Modulový systém
5 Multifunkční skříně
7 Multifunkční vozíky
11 Příslušenství pro vozíky
17 Modulové koše
19 Vozíky UNI-TRANS
21 Platové vozíky
23 Instrumentační stolky
25 Výrobky pro infekční odpad
27 Infuzní stojany / držáky
29 Stojany, schůdky, držáky
31 Skříně, stoly, dřezy
33 Regály

Další informace a kompletní přehled našich výrobků a služeb získáte prostřednictvím 
těchto kontaktů: 

Klaro, spol. s r. o.
 
Telefon:    +420 314 005 420
Bezplatná linka:  +420 800 100 798
E-mail:    export@klaro.cz
Web:    www.klaro.cz

Adresa:  Ke Hřišti 187, Velké Chvalovice, 289 11 Pečky, Czech Republic

Společnost Klaro je držitelem následujících certifikátů:
Certifikát o zavedení a používání systému managementu kvality v oblasti výroby zdravotnické, hotelové, 
úklidové a manipulační techniky v souladu s normou ČSN ISO 9001:2016. Certifikát o zavedení a používání 
systému environmentálního managementu v oboru jako je výroba zdravotnické, hotelové, úklidové a 
manipulační techniky v souladu s normou ČSN ISO 14001:2016.


